
ISSN 1847-4853 

 

SLUŽBENI 
GLASNIK 

 
 
 

OPĆINE VIŠKOVCI 
 

Broj 3 
 
 
 
 

Viškovci, 22. ožujka 2024. godine 



 
 

 

 

Službeni glasnik 

1. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu načelnika Općine Viškovci za 

razdoblje od 01. srpnja 2023. do 31. prosinca 2023. godine 

2. Odluka o davanju suglasnosti na provedbu ulaganja u projekt 

Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u Ulici Ivana Tišova u naselju Viškovci 

3. Zaključak o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite na području 

Općine Viškovci za 2023. godinu 

4. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju programa korištenja 

sredstava ostvarenih od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Viškovci za 2023. 

godinu  

 

 

 
 



                   

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-02/24-01/02 

URBROJ: 2158-40-01-01-24-02 

Viškovci, 21. veljače 2024. godine 

 

 

 

 Temeljem članka 30. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik Općine Viškovci“ 

broj 01/21 i 08/22) Općinsko vijeće Općine Viškovci na svojoj 18. sjednici, održanoj dana 21. 

veljače 2024. godine, donosi  

 

 

Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu načelnika Općine Viškovci za razdoblje  

 od 01. srpnja 2023. do 31. prosinca 2023. godine 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće prihvaća Izvješće o radu načelnika Općine Viškovci za razdoblje od 01. 

srpnja 2023. do 31. prosinca 2023. godine, kako ga je donio Općinski načelnik.  

 

Članak 2. 

Izvješće je u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Viškovci».  

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                   Mario Marijanović, v.r. 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 970-01/24-01/02 

URBROJ: 2158-40-01-01-24-01 

Viškovci,  21. ožujka 2024. godine 

 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik“ Općine Viškovci  

broj 01/21 i 8/22), a u svezi s člankom 8. st. 2. točka h) Pravilnika o provedbi intervencije 

73.13. "Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima" i intervencije 74.01. "Potpora za 

sustave javnog navodnjavanja" iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike 

Republike Hrvatske 2023.-2027. (Narodne novine broj 152/23), Općinsko vijeće Općine 

Viškovci na svojoj 18. sjednici održanoj 21. ožujka 2024. godine donosi: 

 

O D L U K U  

o davanju suglasnosti na provedbu ulaganja u projekt  

Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u Ulici Ivana Tišova u naselju Viškovci 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće daje suglasnost na provedbu ulaganja u projekt Rekonstrukcija nerazvrstane 

ceste u Ulici Ivana Tišova u naselju Viškovci za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj 

infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike 

Republike Hrvatske 2023.-2027. 

Članak 2. 

Sastavni dio ove Odluke čini opis projekta, koji je naveden u članku 1. ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u "Službenom glasniku Općine 

Viškovci". 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                   Mario Marijanović, v.r. 

  



str. 1/16 

 

Prilog 6                                                                                                                             Verzija 1.1. 

 

 

PRILOG 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU PROJEKTA 

UNUTAR INTERVENCIJE 73.13. POTPORA JAVNOJ INFRASTRUKTURI 

U RURALNIM PODRUČJIMA IZ STRATEŠKOG PLANA ZAJEDNIČKE 

POLJOPRIVREDNE POLITIKE REPUBLIKE HRVATSKE 2023.-2027. 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog dokumenta) 

REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE U ULICI IVANA TIŠOVA U NASELJU 

VIŠKOVCI 

 

2. KORISNIK 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

Općina Viškovci 

2.2. ADRESA KORISNIKA 

Grobljanska 26, 31401 Viškovci 

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Petar Zorić, Općinski načelnik 

2.4. KONTAKT PODACI 

Telefon/Fax:  

031/857-227, email: opcina@viskovci.hr 

Općina Viškovci 

Grobljanska 26 

31401 Viškovci 

  

tel:0038531857227
mailto:opcina@viskovci.hr


str. 2/16 

 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. VRSTA PROJEKTA 

(navesti odnosi li se projekt za koji korisnik traži potporu unutar intervencije 73.13. na izgradnju 

nerazvrstane ceste ili rekonstrukciju nerazvrstane ceste) 

Projekt se odnosi na rekonstrukciju nerazvrstane ceste u Ulici Ivana Tišova u naselju Viškovci. 

3.2. MJESTO PROVEDBE PROJEKTA 

3.2.1. ŽUPANIJA PROJEKTA 

Osječko-baranjska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA PROJEKTA 

Općina Viškovci 

3.2.3. NASELJE/NASELJA PROJEKTA 

Naselje Viškovci 

3.2.3. KATASTARSKA OPĆINA / KATASTARSKE OPĆINE PROJEKTA 

K.O. Viškovci 

 

3.3. KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA 

(ukratko opisati planirani projekt, navesti razloge i svrhu provedbe projekta, navesti ciljeve koji će 

se ostvariti provedbom projekta; najmanje 500, a najviše 800 znakova) 

Cilj projekta je doprinijeti atraktivnosti i društveno-ekonomskoj održivosti ruralnog područja kroz 

ulaganje u javnu infarstrukturu. Nerazvrstane ceste mogu imati negativan utjecaj na okoliš, 

uključujući eroziju tla, onečišćenje voda i stanište životinja. Rekonstrukcija narazvrstane ceste 

pruža brojne koristi, uključujući poboljšanu sigurnost, prometni protok, zaštitu okoliša, poticanje 

gospodarskog razvoja i poboljšanje kvalitete života lokalne zajednice. Poboljšanjem cestovne 

infrastrukture stvaraju se uvjeti za podizanje kvalitete života stanovnika i olakšanog prometovanja 

na području Općine Viškovci. 

 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROVEDBE PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje prije provedbe projekta i mjerljive 

indikatore očekivanih rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 400, a najviše 800 

znakova) 

 

 



str. 3/16 

 

 

Očekivani rezultati projekta/operacije: 

1) Poboljšani uvjeti i sigurnije odvijanje cestovnog prometa kroz Ulicu Ivana Tišova. Indikator 

rezultata: Rekonstruirana nerazvrstana cesta u duljini od 571,51 metara. Širina kolnika 2x2,75 m = 

5,50 m 

2) Olakšan pristup te sigurnije prometovanje. Indikator rezultata: Kako postojeći kolnik nije 

dovoljne širine, izvesti će se proširenje donje nosive kolničke konstrukcije (5,50 m, dvosmjerni 

promet) 

3) Sustav rasvjete napajane FN elektranom doprinjeti će boljoj vidljivosti pri prometovanju 

nerazvrstanom cestom, a samim time će se poboljšati i sigurnost lokalnog stanovništva. Indikator: 

postavljen sustav rasvjete napajan fotonaponskim modulima. 

 

3.4.2. Duljina nerazvrstane ceste u metrima prema Glavnom projektu 

a) Duljina postojeće ceste prije provedbe projekta:    571,51 m 

(u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste upisati 0) 

b) Duljina ceste/dionice koja je predmet projekta:    571,51 m 

(upisati duljinu ceste koja je glavnim projektom predviđena za izgradnju/rekonstrukciju) 

c) Ukupna duljina ceste nakon provedbe projekta:    571,51 m 

(u slučaju rekonstrukcije (dogradnje) ceste, upisati ukupnu duljinu ceste - zbroj duljina pod a i b, a 

u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste, upisati duljinu pod b) 

  



str. 4/16 

 

3.4.3. Uvođenje digitalizacije provedbom projekta 

 

Je li projektom planirano uvođenje 

automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta? 

DA 
NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Je li vrijednost radova, opreme i instalacija kojom se uvodi 

automatizacija/digitalizacija najmanje 10 % ukupne 

vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova? 

DA NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Ako je odgovor na oba prethodna pitanja ''DA'': 

 

 Opisati na koji način će se koristiti planirana automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine, 

odnosno na koji način radovi, oprema i instalacije predviđeni projektom omogućuju novu 

automatizaciju, digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe 

projekta. Navesti dijelove i opise/tehnička rješenja iz tekstualnog/grafičkog dijela Glavnog 

projekta u kojima je predviđena/projektirana automatizacija/digitalizacija. 

Planirana automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine (rekonstrukcije nerazvrstane ceste) biti će 

implementirana putem instalacije fotonaponskog sustava rasvjete. 

Tradicionalna rasvjeta koristi električnu energiju iz mreže ili baterija za proizvodnju svjetla. 

Najčešće se koriste žarulje s žarnom niti, fluorescentne cijevi, LED svjetla ili druge vrste izvora 

svjetlosti. Ova vrsta rasvjete zahtijeva direktno spajanje na električnu mrežu, što znači da je 

potrebna infrastruktura kablova i priključaka. Fotonaponska rasvjeta koristi solarne panele za 

pretvaranje sunčeve svjetlosti u električnu energiju. Solarni paneli prikupljaju energiju tijekom dana 

i pohranjuju je u baterije za kasniju uporabu noću. 

Ova vrsta rasvjete je neovisna o električnoj mreži, što znači da može biti postavljena na udaljenim 

ili teško dostupnim područjima gdje nije dostupna električna infrastruktura. FN rasvjeta je ekološki 

prihvatljivija jer koristi obnovljivi izvor energije (sunce), smanjujući emisiju stakleničkih plinova. 

Kako je navedeno u Mapi 2 (Elektrotehnički projekt, 36-2023-ZOP, mapa 2, BIM-ING d.o.o.) 

projekt postavljanja rasvjete na korisnike utječe kroz 4 ključna aspekta:  

• Vizualni 

Osvjetljenje prostora sukladno propisanim normama i pravilima je nužno kako bi se osigurali 

adekvatni uvjeti za rad i boravak. Iznimno je važno kvalitetom svjetiljke osigurati osvjetljenje bez 

bliještanja, neravnomjerne osvijetljenosti i eventualnih zasjenjenja. Također kako bi se osiguralo 

kvalitetno osvjetljenje iznimno je važno odabir svjetiljki koje imaju povoljne spektralne 

karakteristike po mogućnosti što bliže dnevnom svjetlu. 

 

• Energetski 



str. 5/16 

 

U svrhu uštede električne energije odnosno uštede novca korisnika potrebno je koristiti 

visokoučinkovite izvore svjetlosti. U najvećem broju slučajeva izbor pada na izvore koji imaju 

efikasnost veću od 100 Lm/W odnosno na tehnologije LED i VTNa izvora svjetlosti.  

• Arhitektonski (emotivni) 

Svjetlost je glavni i jedini medij kojim čovjek može doživjeti arhitekturu. Nužno je svjetlotehničko 

rješenje uskladiti sa arhitektonskim te prikazati građevinu u najboljem “svijetlu“. 

• Biološki 

Znanstveno je dokazano da razlike u spektralnim karakteristikama (boja svjetlosti), intenzitetu, 

usmjerenost, dobu dana aplikacije te dužini izloženosti svjetlosti značajno utječe na raspoloženje 

kupca, efikasnost radnika i općenito ugodu boravka u određenom prostoru. Utjecaj je naj izraženiji 

kod osoba koje repetitivno i duže vrijeme provode u neadekvatno osvjetljenom prostoru (npr. ured 

ili kuća) što može uzrokovati različite loše efekte na vid, san i općenito psihofizičko stanje osobe. 

Fotonaponski sustav predstavlja integriran skup fotonaponskih modula, izmjenjivača i ostalih 

komponenti, projektiran tako da primarnu Sunčevu energiju izravno pretvara u električnu energiju 

kojom se osigurava rad određenog broja istosmjernih i/ili izmjeničnih trošila, samostalno ili zajedno 

s pričuvnim izvorom. 

Primjenom navedene tehnologije postiže se automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine. 

Primjenom tradicionalnog sustava rasvjete ne bi došlo do automatizacije/digitalizacije. 

 

 Navesti grupe radova/instalacija/opreme i stavke radova/instalacija/opreme iz Troškovnika 

projektiranih radova/instalacija/opreme sa cijenama u kojima je predviđena 

automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine. 

Grupe radova instalacije opreme sukladno Troškovniku su: 

Sustav rasvjete napajane FN elektranom: 

a) Energetski dio 

b) RO Razvodni ormar DC/AC (rasvjeta, LED markeri, svijetleći prometni znak, svijetleći 

prometni znak upozorenja, nabava, isporuka i montaža rasvjetnih tijela u LED tehnologiji) 

c) Rasvjeta  

d) Kabelska instalacija,  

e) Nosiva konstrukcija FN panela 

f) Zemljani radovi (ručni iskop probnih šliceva, iskop kabelskog rova, kabel posteljica, RDC cijev, 

traka upozorenja, polaganje trake, strojno bušenje, iskop utora u kolniku, strojno bušenje asfalta, 

temelj stupa) 

 

 Analiza opcije ''Nema promjene – Business as usual''. Opisati varijantu kada se projektom ne bi 

uvodila automatizacija/digitalizacija procesa, to jest navesti različite učinke projekta kada 



str. 6/16 

 

radovi, oprema i instalacije u sklopu projekta ne bi obuhvaćali novu automatizaciju, 

digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe projekta. 

Kada se projektom ne bi uvodila automatizacija/digitalizacija projekta realizacija projekta bi 

rezultirala sa: 

- Ne bi bilo povećane vidljivosti, osobito u noćnim satima 

- Bolja vidljivost rezultira smanjenjem prometnih nesreća (osobito sudara vozila ili sudara 

vozila s pješacima/biciklistima) 

- Ne bi došlo do povećanja kvalitete života stanovništva (poboljšana vidljivost stvara 

ugodnije i manje stresno iskustvo vožnje) 

- Ne bi došlo do smanjenja troškova i održivosti (FN elektrana pruža ekološki prihvatljiv 

izvor energije za rasvjetu, što može smanjiti troškove energije i održavanja u usporedbi s 

tradicionalnim sustavima rasvjete) 

Sve navedene stavke mogu se pratiti tijekom i nakon provedbe projektnih aktivnosti.  

 

 Procijenjeni iznos radova/instalacija/opreme koji se odnosi na korištenje 

automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta 

(navesti procijenjenu vrijednost navedenih radova/instalacija/opreme s PDV-om temeljem 

projektno-tehničke dokumentacije i troškovnika) 

 

 AUTONOMNI FOTONAPONSKI SUSTAV ZA NAPAJANJE RASVJETE I PROMETNIH 

OZNAKA 

 

Energetski dio 19.700,00 €  

RO Razvodni ormar DC/AC 1.653,00 €  

Rasvjeta 49.070,00 €  

Kabelska instalacija 3.408,00 €  

Nosiva konstrukcija FN panela 4.990,00 €  

Zemljani radovi 8.861,00 €  

   

 UKUPNO BEZ 

PDV-a 
87.682,00 € 

  

PDV: 

 

21.920,50 € 

   

 UKUPNO 109.602,50 € 

______________________________________________________________________________ 

 

Napomene: 



str. 7/16 

 

Podaci iz ove točke, iz Glavnog projekta i iz Troškovnika projektiranih radova/instalacija/opreme 

sa cijenama uzet će se u obzir prilikom provjere ostvarenja bodova na kriteriju odabira ''Uvođenje 

digitalizacije provedbom projekta'' iz Priloga 2. Pravilnika. 

Navedeni radovi, oprema i instalacije moraju biti u vrijednosti od najmanje 10 % ukupne 

vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova prilikom podnošenja prvog dijela zahtjeva za 

potporu, a prilikom podnošenja drugog dijela zahtjeva za potporu ne smiju biti manji od 8% 

ukupne vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova kako bi korisnik ostvario bodove za 

navedeni kriterij odabira. 

  



str. 8/16 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe projekta za koji se traži javna potpora) 

Planirano trajanje provedbe ulaganja je 24 mjeseca. 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI PROJEKTA 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; 300 do 800 znakova) 

Aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta su sljedeće:  

1. Priprema i vođenje projekta (priprema i prijava projekta na natječaj, provođenje postupaka 

nabave, podnošenje Zahtjeva za isplatu, dostavljanje Izvješća o napretku projekta i ostalih 

aktivnosti vezanih uz tehničko i financijsko upravljanje projektom),  

2. Rekonstrukcija nerazrstane ceste u KO Viškovci (sve aktivnosti u svrhu realizacije rekonstrukcije 

nerazvrstane ceste koje se sastoje od pripremnih radova, zemljanih radova, odvodnje, kolničke 

konstrukcije te opreme ceste i nadzora nad provedenim aktivnostima)  

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta. Na 

primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, 

ishođena je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita 

okoliša i prirode/uvjeti, potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti.) 

Riješeni su imovinsko-pravni odnosi, ishođena je građevinska dozvola za rekonstrukciju 

nerazvrstane ceste, izdana je u Đakovu, 13,ožujka 2024. godine, od strane Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Osječko- baranjske županije, KLASA: UP/I-361-

03/24-01/000047, URBROJ: 2158-16/08-24-0015. 

Izrađen je Glavni projekt; Naziv Glavnog projekta: Glavni projekt MAPA 1-ispravak 1, naziv 

građevine: Rekonstrukcija ceste u ulici Ivana Tišova u naselju Viškovci, broj projekta 36-2023-GP, 

zajedničke oznake projekta 36-2023-ZOP, iz veljače 2024. godine, projektan Krunoslav Bajs 

dipl.ing.građ., BAJS-ing d.o.o. za projektiranje i nadzor, Đakovo 

Dobiveno je Mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o provedbi postupka procjene 

utjecaja zahvata na okoliš i ocjene prihvatljivosti zahvata na ekološku mrežu, od 11. ožujka 2024. 

godine, KLASA: 351-03/24-01/686, URBROJ: 517-05-1-2-24-2, prema kojemu za projekt nije 

potrebno provesti procjenu utjecaja zahvata na okoliš niti ocjenu o potrebi procjene utjecaja zahvata 

na okoliš, a lokacija zahvata nalazi se izvan područja ekološke mreže. 

 

 

 



str. 9/16 

 

 

 

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno Glavnom projektu, procjeni troškova, troškovniku 

projektiranih radova/instalacija/opreme, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće 

troškove i PDV, u skladu s tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore'') 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 453.423,00 € s PDV-om (budući da Općina Viškovci za 

navedeno ulaganje ne može ostaviti povrat PDV-a). Sastoji se od sljedećeg: radovi (sukladno 

projektantskom troškovniku), stručni nadzor, opći troškovi (izrada projektno-tehničke 

dokumentacije i trošak geodetskih usluga, trošak savjetodavnih usluga u svrhu pripreme 

dokumentacije za natječaj).   



str. 10/16 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti Izjavu korisnika o 

javnoj upotrebi/korištenju projekta te dostupnosti predmeta projekta pojedincima, stanovništvu i 

interesnim skupinama iz točke 9. ovog Priloga) 

Ciljane skupine projekta ''Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u Ulici Ivana Tišova u naselju 

Viškovci'' su Općina Viškovci (investitor), lokalno stanovništvo Općine, a prvenstveno žitelji 

naselja Viškovci gdje se projekt provodi.  

Krajnji korisnici navedenog projekta su stanovnici naselju Viškovci koji svakodnevno prometuju 

navedenom nerazvrstanom cestom. Osim navedenih stanovnika cestu koriste i poljoprivrednici kako 

bi došli do svojih poljoprivrednih površina, voćnjaka i vinograda. 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem 

se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; 

najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Ovaj projekt podrazumijeva rekonstrukciju nerazvrstane ceste te samim time doprinosi općem cilju 

poboljšanja kvalitete života lokalnog stanovništva. Provedbom ovog projekta izravno se doprinosi 

poboljšanju kvalitete komunalne infrastrukture. Jedan od pozitivnih efekata za ciljanu skupinu 

odnosno lokalno stanovništvo je poboljšana sigurnost u prometovanju nerazvrstanom cestom. Kroz 

poboljšanje uvjeta za odvijanje cestovnog prometa ostvaruje se izravan učinak na sve koji se koriste 

ili će se u budućnosti koristiti navedenom cestom.  

 

  



str. 11/16 

 

5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 

funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta) 

Slijedi dinamika financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 

funkcionalnosti projekta, sa svim planiranim izvorima sredstava: 

 

Opis stavke Ukupan 

iznos 

u eurima 

Utrošeno 

od 

2023. 

2024. 2025. 2026. 2027. 

Građenje 422.173,00 0,00 0,00 105.543,25 211.086,50 105.543,25 

Priprema 

dokumentacije 

za Natječaj 

3.375,00 0,00 3.375,00 

 

0,00 

 

0,00 0,00 

Izrada 

projektno-

tehničke 

dokumentacije 

13.500,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 

Stručni nadzor 7.500,00 0,00 0,00 1.875,00 3.750,00 1.875,00 

Troškovi 

vođenja 

projekta 

5.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 3.000,00 

Provedba 

postupka 

nabave 

1.875,00 0,00 0,00 1.875,00 0,00 0,00 

Neprihvatljivi 

troškovi 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ukupni iznos 

projekta 

453.423,00 0,00 16.875,00 111.293,25 214.836,50 110.418,25 

 

Kao što vidimo iz gore navedene tablice ukupni iznos projekta iznosi 453.423,00 €. Nakon 

sklapanja Ugovora o financiranju s APPRRR-om i dobivanja Odluke o dodjeli sredstava, Općina 

Viškovci će u roku od 6 mjeseci od dobivanja odluke podnijeti Zahtjev za isplatu predujma u iznosu 

od 226.711,50 €, odnosno 50% od ukupnog iznosa prihvatljivog ulaganja. Nakon 18 mjeseci 

realizacije projekta, Općina će podnijeti Zahtjev za isplatu 1. rate  u  iznosu od 113.355,75 € kojim 

će na temelju plaćenih računa / privremenih situacija pravdati 75 % od ukupnog iznosa 

prihvatljivog ulaganja (cijeli isplaćeni predujma i 25 % za isplatu temeljem 1. rate).  

 

Nakon maksimalno 24 mjeseca ukupne provedbe projekta planirana je realizacija projekta te 

podnošenje konačnog Zahtjeva za isplatu, odnosno podnošenje 2. rate Zahtjeva za isplatu u iznosu 

od 113.355,75 € kojim će se na temelju plaćenih računa te privremenih i okončane situacije pravdati 

preostalih 25 % od ukupnog iznosa prihvatljivog ulaganja.  



str. 12/16 

 

6. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekata, te ljudske kapacitete za 

provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 

provedbi planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, 

članovi ili volonteri korisnika ili druge pravne/fizičke osobe koje sudjeluju/će sudjelovati u pripremi 

i provedbi projekta do potpune realizacije i funkcionalnosti projekta; ako će u provedbi projekta 

sudjelovati druga pravna/fizička osoba koja će tek kasnije biti poznata korisniku, opisati navedeno 

na općeniti način) 

Općina Viškovci ima iskustvo u provedbi sličnih projekata, a neki od provedenih projekata su 

sljedeći: 

1.„Rekonstrukcija javnih lokalnih nerazvrstanih cesta“ 

Općina Viškovci  je  u periodu od 2013. – 2016. godine ulagala u rekonstrukciju nerazvrstanih cesta 

na području Općine Viškovci, na tri lokacije, i to dvije u k.o. Forkuševci i jednu u k.o. Viškovci. 

Ukupna duljina rekonstruiranih cesta iznosi 2,2km, a financirano je sredstvima iz Općinskog 

proračuna u ukupnom iznosu od 256.827,70 kn. 

2. „Dovršetak zgrade kulturnog centra u Viškovcima“ 

 Općina Viškovci je u sklopu provedbe programa „Integralni razvoj lokalne zajednice    –  EIB II“ s 

Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova europske unije potpisala Ugovor o zajedničkom 

financiranju projekta. Vrijednost projekta je bila 2.800.000,00 kn i projekt je uspješno dovršen 

2015. godine. 

3. Rekonstrukcija Ulice kralja Tomislava u naselju Viškovci 

Korisnik projekta: Općina Viškovci 

Ukupan iznos projekta: 1.036.940,60 kn (sufinancirano sredstvima Ministarstva regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije prema Programu održivog razvoja lokalne zajednice u 2022. 

godini u iznosu od 250.000,00 kn). 

Cilj projekta: Podizanje razine kvalitete komunalne infrastrukture što bi stvorilo preduvjete za 

ulaganje i gospodarski razvoj Općine Viškovci i poboljšalo kvalitetu života stanovnika naselja 

Viškovci, ali i cijelog područja Općine Viškovci. Cilj projekta je ostvaren rekonstrukcijom ceste u 

Ulici kralja Tomislava. 

Rezultati projekta: Rekonstruirano je 1000 m ceste i 40 m otresnica unutar naselja Viškovci. 

 

 

 

 

 



str. 13/16 

 

Općina Viškovci ima zaposlene 3 osoba unutar Jedinstvenog upravnog odjela. U provedbu Projekta 

će biti uključene sljedeće osobe iz Općine: 

1. Jasmina Galeković pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela, VSS, diplomirana pravnica s 

položenim državnim ispitom, 7 godina i 8 mjeseci radnog staža. Posjeduje uvjerenje o 

osposobljavanju za voditelja izradbe i provedbe projekata financiranih iz EU fondova. 

2. Martina Moro viša savjetnica za proračun i financije, VSS magistra ekonomije, položen državni 

ispit, 14 godina i 6 mjeseci radnog staža od toga sve u struci. Posjeduje uvjerenje o osposobljavanju 

za voditelja izradbe i provedbe projekata financiranih iz EU fondova. 

3. Filip Duvnjak, komunalni redar, SSS, po zanimanju ekonomist, 4 godine i 8 mjeseci radnog 

staža. 

Vanjski stručnjak angažiran za provedbu projekta: 

1. Ivana Alšić 

Rođena: 12.12.1982. u Osijeku 

Obrazovanje: diplomirani ekonomist (Ekonomski fakultet u Osijeku, 2001. – 2007.) 

Radno iskustvo: zaposlena u Miholjačkom poduzetničkom centru Lokalnoj razvojnoj agenciji d.o.o. 

od kolovoza 2007. godine na poslovima savjetnice za poduzetništvo. Tijekom godina je radila na 

poslovima savjetovanja poduzetnika, izradi poslovnih planova, pripremi i provedbi  IPA i IPARD 

projekata te provedbi postupaka nabave prema PRAG-u i Zakonu o javnoj nabavi. Iz IPARD 

programa Mjere 301 pripremala je i provela 8 projekata rekonstrukcije nerazvrstanih cesta na 

području Osječko-baranjske županije ukupne vrijednosti cca 14.000.000,00 kn te je radila na još 30-

ak projekata iz IPARD programa i Programa ruralnog razvoja RH. Posjeduje i certifikat iz područja 

javne nabave te je provela 19 postupaka nabave prema PRAG-u i stotinjak postupaka nabave prema 

Zakonu o javnoj nabavi i Pravilnicima o jednostavnoj nabavi. 

Nakon sklapanja Ugovora o financiranju i provedenog postupka javne nabave, Općina će sklopiti 

Ugovor s izvođačem radova te će ugovoriti i uslugu nadzora nad radovima.  

Održavanje i upravljanje realiziranim projektom 

Nakon realizacije Projekta, rekonstruiranom cestom u Viškovcima će upravljati Jedinstveni upravni 

odjel Općine Viškovci te će se s određenom tvrtkom sklopiti ugovor o održavanju rekonstruirane 

nerazvrstane ceste i ostalih nerazvrstanih cesta na području Općine Viškovci za razdoblje od 

najmanje pet godina od konačne isplate sredstava.   



str. 14/16 

 

7. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA REALIZIRANIM PROJEKTOM 

7.1. IZVORI PRIHODA, PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

(navesti planirane izvore prihoda potrebnih za funkcioniranje projekta, prihode koje generira 

projekt (ako je primjenjivo) te troškove (rashode) nužne za upravljanje i održavanje realiziranim 

projektom) 

Planirani prihodi poslovanja Općine Viškovci za 2024. godinu iznose 2.485.512,00 € . Planirani 

rashodi poslovanja Općine Viškovci za 2024. godinu iznose 2.455.512,00 €. 

U Proračunu za 2024. godinu je navedeno da je predviđena aktivnost:Rekonstrukcija nerazvrstane 

ceste u Ulici Ivana Tišova u Viškovcima u iznosu 120.000,00 €. U projekciji za 2025. i 2026. 

godinu je navedeno da je predviđena aktivnost Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u Ulici Ivana 

Tišova u Viškovcima: u 2025. godini iznosi 121.200,00 € i 121.800,00 € za 2026. godinu. 

Iz navedenih podataka se vidi da Općina Viškovci ima financijske kapacitete potrebne za realizaciju 

projekta „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u Ulici Ivana Tišova u naselju Viškovci“ te za njeno 

upravljanje i održavanje nakon realizacije projekta. 

Proračunom će se osigurati da je ulaganje u funkciji, uključujući upravljanje i održavanje 

realiziranog projekta, najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava. 

 

7.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM PET GODINA OD DATUMA KONAČNE 

ISPLATE POTPORE 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika 

i/ili druge pravne osobe koja će upravljati realiziranim projektom, a koji su uključeni u održavanje i 

upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od datuma konačne isplate 

sredstava; navesti način upravljanja projektom ako će korisnik prenijeti upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom na trgovačko društvo čiji je osnivač ili jedan od osnivača) 

Za održavanje i upravljanje projektom i projektnim rezultatima bit će zaduženi zaposlenici Općine 

Viškovci, Jedinstveni upravni odjel u kojem je zaposleno 3 službenika, a po potrebi uključit će se i 

drugi zaposlenici sukladno stručnim kvalifikacijama. U održavanje rezultata, po potrebi, uključit će 

se putem javnog natječaja i tvrtke koje se bave održavanjem prometne infrastrukture za izvođenje 

određenih radova. Realiziranim projektnim rezultatima upravljat će korisnik/Općina Viškovci.   

  



str. 15/16 

 

8. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

(navesti naziv važećeg strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave odnosno naziv 

važećeg srednjoročnog ili kratkoročnog akta strateškog planiranja jedinice lokalne samouprave; 

navesti mjeru/aktivnost/prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave, a 

iz kojeg je vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim razvojnim dokumentom JLS, obrazložiti 

usklađenost projekta s mjerom/aktivnosti/prioritetom; navesti broj poglavlja/stranice u kojem/kojoj 

se navodi spomenuta mjera/aktivnost/prioritet, navesti gdje je strateški razvojni dokument objavljen 

- naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu; navesti gdje je akt temeljem kojeg je strateški 

razvojni dokument usvojen od strane predstavničkog tijela JLS objavljen (ako je primjenjivo)- 

navesti naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu te broj i datum tog akta) 

Projekt ''Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u Ulici Ivana Tišova u naselju Viškovci'' je u skladu s 

Provedbenim programom Općine Viškovci za razdoblje 2021. do 2025. godine sukladno Prioritetu 

1. Unapređenje infrastrukture, prostorno planiranje i zaštita okoliša i Mjeri 1.1: Izgradnja i 

unapređenje komunalne i prostorne infrastrukture, aktivnost; izgradnja i rekonstrukcija 

nerazvrstanih cesta i šumskih putova koji se nalaze na na stranici broj 14. 

https://www.viskovci.hr/o-opcini/strateski-i-razvojni-dokumenti/  

Odluka o izmjeni odluke o usvajanju Programa ukupnog razvoja Općine Viškovci objavljena je na 

sljedećem linku: 

https://www.viskovci.hr/wp-content/uploads/2024/03/II.-Izmjene-i-dopune-PROVEDBENI-

PROGRAM-OPCINE-VISKOVCI-20215-2025.pdf  

  

https://www.viskovci.hr/o-opcini/strateski-i-razvojni-dokumenti/
https://www.viskovci.hr/wp-content/uploads/2024/03/II.-Izmjene-i-dopune-PROVEDBENI-PROGRAM-OPCINE-VISKOVCI-20215-2025.pdf
https://www.viskovci.hr/wp-content/uploads/2024/03/II.-Izmjene-i-dopune-PROVEDBENI-PROGRAM-OPCINE-VISKOVCI-20215-2025.pdf


str. 16/16 

 

9. IZJAVA KORISNIKA O JAVNOJ UPOTREBI/KORIŠTENJU PREDMETA 

PROJEKTA TE DOSTUPNOSTI PREDMETA PROJEKTA POJEDINCIMA, 

STANOVNIŠTVU I INTERESNIM SKUPINAMA 

 

 

Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva za potporu za Intervenciju 73.13. 

- Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da je projekt namijenjen javnoj upotrebi/korištenju i da 

će planirani projekt nakon stavljanja u funkciju biti dostupan pojedincima, stanovništvu i interesnim 

skupinama. 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane korisnika. 

 

Ja, Petar Zorić, OIB: 92644867359, kao općinski načelnik Općine Viškovci, OIB: 70382818640, 

koja je podnositelj/korisnik Zahtjeva za potporu za Intervenciju 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi 

u ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 

2023. – 2027., ovime izjavljujem da je projekt namijenjen javnoj upotrebi/korištenju i da će projekt 

nakon stavljanja u funkciju biti dostupan pojedincima, cjelokupnom stanovništvu naselja Viškovci 

i općine Viškovci kao i svim građanima RH te svim potencijalnim posjetiteljima.  

U predmetnom projektu radi se o sljedećim interesnim skupinama: 

 

- Ciljane skupine projekta ''Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u Ulici Ivana Tišova u naselju 

Viškovci'' su Općina Viškovci (investitor), lokalno stanovništvo Općine, a prvenstveno 

žitelji naselja Viškovci gdje se projekt provodi.  

- Krajnji korisnici navedenog projekta su stanovnici naselju Viškovci koji svakodnevno 

prometuju navedenom nerazvrstanom cestom. Osim navedenih stanovnika cestu koriste i 

poljoprivrednici kako bi došli do svojih poljoprivrednih površina, voćnjaka i vinograda. 

 

Davatelj izjave: Općina Viškovci, Grobljanska 26, 31401 Viškovci 

 

Osoba ovlaštena za zastupanje: Petar Zorić, općinski načelnik 

 

Datum:       Potpis i pečat: 

 

 

15. ožujka 2024. godine    __________________________ 



 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 240-01/24-01/02 

URBROJ: 2158-40-01-01-24-02 

Viškovci, 21. veljače 2024. godine 

 

 

Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 

82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 30. Statuta Općine Viškovci („Službeni 

glasnik“ Općine Viškovci  broj 01/21 i 8/22), Općinsko vijeće Općine Viškovci na svojoj 18. 

sjednici održanoj 21. veljače 2024. godine donosi: 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Analize stanje sustava civilne zaštite na području Općine Viškovci za 2023. 

godinu 

 

I. 

Usvaja se Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Viškovci za 2023. godinu  

 u tekstu kako je predloženo, a koja je prilog ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio. 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Viškovci. 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                   Mario Marijanović, v.r.  
 

 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

Općinski načelnik 

 

KLASA:240-01/24-01/02 

URBROJ:2158-40-02-01-24-01 

Viškovci, 14. ožujka  2024. godine 

 

 Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine” 

broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 48. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i 

postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u 

postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/21) i članka 46. Statuta Općine 

Viškovci („Službeni glasnik Općine Viškovci“ br. 01/21 i 08/22 ), općinski načelnik Općine 

Viškovci podnosi Općinskom vijeću Općine Viškovci: 

 

 

ANALIZU  STANJA  

SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 

OPĆINE VIŠKOVCI ZA 2023. GODINU 

 

Uvod  
Člankom 16. stavkom 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne novine” broj: 

82/15. 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) određeno je da su jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, dužne organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se 

odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

Sukladno tome jedna je od obveza Općinskog vijeća da na prijedlog načelnika, razmatra i 

usvaja godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite. 

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj 

razini, a povezuje resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i građana u jedinstvenu 

cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje 

i opasnosti te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe. 

Djelovanje sustava civilne zaštite temelji se na općim načelima i načelima operativnog 

djelovanja.  

Opća načela sustava civilne zaštite su:  

 načelo humanosti (koje se ostvaruje osiguravanjem poštovanja osoba kojima se pruža 
pomoć, osiguravanjem prava na fizički i mentalni integritet i zaštitom osobnosti) i  

 načelo zabrane diskriminacije (koje nalaže da se pomoć pruža svima kojima je 
potrebna, neovisno o rasi, etničkoj pripadnosti, boji kože, spolu, dobi, jeziku, vjeri 

političkom ili drugom uvjerenju, nacionalnom ili socijalnom podrijetlu, imovnom 

stanju, bračnom ili obiteljskom statusu, zdravstvenom statusu, rodnom identitetu ili 

spolnoj orijentaciji).  

 

 Načela operativnog djelovanja sustava civilne zaštite su:  

 načelo supsidijarnosti (koje nalaže da se odluke i mjere civilne zaštite prvenstveno 
donose i provode angažiranjem svih raspoloživih vlastitih resursa i sposobnosti 



sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave koja je pogođena velikom nesrećom ili katastrofom,  

 načelo solidarnosti (prema kojem se pogođenoj jedinici lokalne i područne 
(regionalne) samouprave upućuje dodatna pomoć nakon što je angažirala sve svoje 

raspoložive resurse i sposobnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite), 

 načelo kontinuiteta djelovanja (prema kojem sudionici i operativne snage u sustavu 
civilne zaštite nastavljaju izvršavati poslove iz svog djelokruga i u velikim 

nesrećama).  

 

 

PREVENTIVA I PLANOVI CIVILNE ZAŠTITE  

 
Općina  Viškovci je izradila Procjenu rizika od velikih nesreća koja je usvojena na 8. 

sjednici općinskog vijeća Općine Viškovci  koja je održana 07. rujna 2018. godine.  

Procjenom rizika je izvršeno rangiranje posljedica poznatih prijetnji s obzirom na vjerojatnost 

pojave štete i njihove rizike, te su se kroz sustav vrednovanja utvrdili smjerovi vođenja 

politika prema prijetnjama i načinu njihove kontrole. 

Općina Viškovci  je izradila Plan djelovanja civilne zaštite u lipnju 2021. godine u 

kojem se operativno razrađuju mjere i aktivnosti koje operativne snage i sudionici sustava 

civilne zaštite poduzimaju radi spašavanja života i zdravlja ljudi, materijalnih dobara i 

okoliša. Izrađen od strane ovlaštene tvrtke Zaštita Inspekt d.o.o. te usklađen sa zaključnim 

ocjenama Procjene rizika od velikih nesreća Općine Viškovci, lipanj 2018. 

 

 Tijekom 2024. godine potrebno je ažurirati planske dokumente za novo razdoblje. 

 

STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA  SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

a) STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 Sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite i Pravilnika o sastavu Stožera, 

načinu rad te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera 

civilne zaštite (“Narodne novine” broj: 126/19) Općinski načelnik Općine Viškovci donio je 

Odluku o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne 

zaštite (Klasa:810-01/21-01/16, Urbroj:2121/10-02-01/21-01 od 15. srpnja  2021. godine i 

Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova 

Stožera civilne zaštite (Službeni glasnik Općine Viškovci broj 06/23). 

          

 U Stožer civilne zaštite imenovani su:  

1.Antun Kovač  – načelnik Stožera, predsjednik DVD-a Viškovci 

2.Mato Ognjenović – zamjenik načelnika stožera, predjsednik DVD-a Forkuševci  

3.Dalibor Šola – član , predstavnik Policijske postaje Đakovo 

4.Zora Dragun Šmital – članica, (Vida Majdančić, zamjenik člana) – predstavnik        

Područnog ureda civilne zaštite Osijek 

5.Mato Kovačić – član, predstavnik Vatrogasne zajednice Đakovštine 

6.Darko Banović – član, predstavnik Crvenog križa 

7.  Marija Ratkovčić-članica, medicinska sestra ispred Doma zdravlja Đakovo 

 

Općinski načelnik 07. prosinca 2021. godine sukladno Odluci ravnateljstva civilne zaštite 

proveo osposobljavanje za čelnika koje je provelo Nastavno nacionalno središte civilne zaštite 

u Osijeku.  

 



          Stožer civilne zaštite osnovan je za upravljanje i usklađivanje aktivnosti operativnih 

snaga i ukupnih ljudskih potencijala i materijalnih resursa zajednice u slučaju neposredne 

prijetnje, katastrofe i veće nesreće s ciljem sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica 

katastrofe i velike nesreće.  

 

 

b) POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE 

 

 Ustroj i broj pripadnika organiziranih snaga civilne zaštite Općine Viškovci određen je 

temeljem Procjene rizika od velikih nesreća i odredbi Uredbe o sastavu i strukturi postrojbi 

civilne zaštite („Narodne novine“ broj 27/17.) 

  Općinski načelnik donio je Plan vježbi civilne zaštite za 2021. godinu 04. lipnja 2021. 

godine. 

    Odlukom Općinskog vijeća Općine Viškovci dana 08. ožujka 2021. godine na 24. 

sjednici donesena je Odluka o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene. 

 

Postrojbu civilne zaštite opće namjene Općine Viškovci čini tim civilne zaštite opće 

namjene od 39 pripadnika. 

 

  Tim civilne zaštite Općine Viškovci služi kao potpora za provođenje mjera zaštite i 

spašavanja snagama, kojih su nositelji operativne snage zaštite i spašavanja, koje se u okviru 

redovne djelatnosti bave zaštitom i spašavanjem te za provođenje mjera civilne zaštite. 

 

Za sustav civilne zaštite u 2023. godinu utrošeno 240,00 eura. 

 

c) VATROGASNE POSTROJBE 

Na području Općine Viškovci djeluju tri dobrovoljna vatrogasna društva; 

 

- DVD VIŠKOVCI – osnovano 1929. god. broji ukupno 106 članova (aktivni ispitani 

           vatrogasci:42 člana) 

- DVD FORKUŠEVCI 

- DVD VUČEVCI 

 

  Sredstva za rad vatrogastva osigurana su u Proračunu Općine Viškovci. 

 Kako bi djelovanje članova dobrovoljnih vatrogasnih društava bilo učinkovito u vidu 

zaštite ljudskih života i zdravlja te spašavanja imovine potrebno je osigurati adekvatnu 

materijalno-tehničku opremljenost vatrogasnih postrojbi. U tom kontekstu možemo reći, da 

vatrogasne postrojbe na našem području, posjeduju nužnu opremu za vatrogasnu djelatnost. 

 Uspješno obavljanje vatrogasne djelatnosti zahtijeva stalno stručno usavršavanje i 

uvježbavanje pripadnika vatrogasnih postrojbi na način utvrđen Pravilnikom o programu i 

načinu provedbe teorijske nastave i praktičnih vježbi u vatrogasnim postrojbama. U tom 

kontekstu treba reći da su svi operativni vatrogasci prošli osnovna osposobljavanja koja će se 

povremeno nadopunjavati.  
Općina Viškovci je u 2023. godini isplatila 13.797,00 eura proračunskih sredstava za 

poboljšanje uvjeta rada vatrogasnih postrojbi i time podigla razinu spremnosti navedenih 

postrojbi na višu razinu što jamči veću sigurnost stanovnika Općine.  

 

 

d) HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 

Općina Viškovci ima potpisan sporazum s Hrvatskom gorskom službom spašavanja – 

Stanicom Osijek temeljem kojeg navedena Stanica preuzima obvezu organiziranja, 



unapređenja i obavljanja djelatnosti spašavanja i zaštite ljudskih života u nepristupačnim 

područjima i drugim izvanrednim okolnostima na području Općine. 

 Općina je isplatila 1.327,23eura Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja – Stanici Osijek 

na temelju gore navedenog sporazuma. 

 

e) UDRUGE OD ZNAČAJA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

 

 Sukladno članku 31. Zakona o sustavu civilne zaštite udruge koje nemaju javne 

ovlasti, a od interesa su za sustav civilne zaštite (kinološke djelatnosti, podvodne djelatnosti, 

radio-komunikacijske, zrakoplovne i druge tehničke djelatnosti), pričuvni su dio operativnih 

snaga sustava civilne zaštite koji je osposobljen za provođenje pojedinih mjera i aktivnosti 

sustava civilne zaštite i svojim sposobnostima nadopunjuju sposobnosti temeljnih operativnih 

snaga i postrojbe civilne zaštite opće namjene. 

      Udruge građana od značaja za zaštitu i spašavanje na području općine Viškovci su: 

 

 NK „Radnički“ Viškovci 

 NK „ Jedinstvo“ Forkuševci 

 NK „Vučevci“  Vučevci 

 ŠRU „ Smuđ“  Viškovci 

 KUD „ Slavonac“ Forkuševci 

 KUD „ Ivan Tišov“ Viškovci 

 LD „ Jarebica“ Viškovci 

 LD „ Jarebica“ LG Forkuševci 

 LD „ Zec“ LG Vučevci 

 Udruga „BMV“ Viškovci 

 

    Općina Viškovci, tijekom 2023. godine sufinancirala je aktivnosti navedenih udruga 

sukladno predviđenim sredstvima u Proračunu. 

 

f) SLUŽBE I POSTROJBE OD ZNAČAJA ZA CIVILNU ZAŠTITU NA 

PODRUČJU OPĆINE VIŠKOVCI 

 

         Službe i pravne osobe koje se civilnom zaštitom bave u okviru redovne djelatnosti 

predstavljaju okosnicu sustava civilne zaštite na području Općine Viškovci. 

 

         Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u sustavu civilne zaštite imaju obvezu 

uključivanja u sustav civilne zaštite kroz redovnu djelatnost. 

 

Općinsko vijeće Općine Viškovci dana  08. lipnja 2018.  na svojoj 7. sjednici održanoj 

08. lipnja 2018. godine donijelo je Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav 

civilne zaštite Općine Viškovci.  

 

Pravne osobe od interese za sustav civilne zaštite na području Općine Viškovci su: 

1. Đakovački vodovod d.o.o.; Bana Josipa Jelačića 65, Đakovo  

2. Univerzal d.o.o. za komunalne djelatnosti; Bana Josipa Jelačića 68, Đakovo  

3. Tehno-elektro d.o.o.; Augusta Cesarca 3, Đakovo  

4. Veterinarska ambulanta Unterajner d.o.o.; Grobljanska 45, Viškovci 

5. Iris-obrt za pogrebne usluge i trgovinu, V. Nazora 48, Đakovo 

6. Klesarija „Kovač“, Grobljanska 24, Viškovci  

 

Udruge od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Viškovci su: 



1. Lovačko društvo „Jarebica“, Omladinska 23, Viškovci 

2. Lovačko društvo „Zec“, Školska 49, Semeljci 

 

         Posebno je potrebno naglasiti ulogu i aktivnosti prilikom angažiranja u poslovima 

civilne zaštite: 

 Doma zdravlja Đakovo 

 Hrvatskih voda VGI  „ Biđ- Bosut“  Vinkovci 

 Đakovačkog vodovoda d.o.o Đakovo 

 HEP- pogon Đakovo 

 Vatrogasne zajednice Đakovštine 

 Hrvatskih cesta 

 Hrvatskih šuma 

 Policijske postaje Đakovo 
 

         Na području Općine djeluju i druge pravne i fizičke osobe koje se bave građevinskom, 

prijevozničkom i drugom djelatnošću od interesa za civilnu zaštitu, koje se prema potrebi 

mogu angažirati u slučaju nastanka katastrofa i velikih nesreća. 

 

 SKLONIŠTA 
S obzirom da na području Općine Viškovci nema izgrađenih skloništa osnovne, 

pojačane i dopunske zaštite, te za tu namjenu nisu planirana sredstva u Proračunu. Nije bilo 

potrebe za prilagodbu podrumskih i drugih smještajnih kapaciteta u javnim objektima te nije 

bilo izdvajanja sredstava iz proračuna. 

ZAKLJUČAK 

 Procjenom rizika od velikih nesreća razmatrana je sposobnost Općine Viškovci da se 

suoči s vjerojatnim prijetnjama. Sposobnost je promatrana kroz razmatranje stanja u području 

preventive i području reagiranja. Zaključna ocjena spremnosti sustava civilne zaštite je vrlo 

niska spremnost te će se morati poduzeto dodatne i konkretne napore kako bi se sustav civilne 

zaštite, a time i sigurnost lokalnog stanovništva podigla na višu razinu. 

S obzirom na gore navedeno može se zaključiti da je stanje sustava civilne zaštite na 

području Općine Viškovci dobro s obzirom na okolnostima u kojima se nalazimo i s obzirom 

na financijske mogućnosti Općine.  

Kao i uvijek treba težiti k tome da sustav civilne zaštite svake godine bude što bolji u 

interesu povećanja sigurnosti života i zdravlja te materijalnih dobara lokalnog stanovništva te 

okoliša. 

Potrebno je ažurirati Procjenu rizika od velikih nesreća na području Općine Viškovci i 

ostalu plansku dokumentacije u 2024. godini. 

 

 

 

         OPĆINSKI   NAČELNIK 

 

                  Petar Zorić, v.r. 

   

 

 

          

 

 

 



 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 320-01/24-01/05 

URBROJ: 2158-40-01-01-24-02 

Viškovci, 21. ožujka 2024. godine 

 

 

Temeljem članka 25. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 

20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i članka 30. Statuta Općine Viškovci („Službeni glasnik Općine 

Viškovci“ broj 01/21 i 8/22), Općinsko vijeće Općine Viškovci na svojoj 18. sjednici održanoj 

dana 21. ožujka 2024. godine donosi: 

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju programa 

korištenja sredstava ostvarenih od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Viškovci za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće općinskog načelnika o utrošku sredstava ostvarenih programom korištenja 

sredstava ostvarenih od poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Viškovci  za 2023. godinu.  

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće o  izvršenju programa korištenja sredstava ostvarenih 

od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Općine Viškovci za 2023. godinu. 

 

Članak 2.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Viškovci“.  

 

                                                                             PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                            Mario Marijanović,v.r.  

 



             

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŠKOVCI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 320-01/24-01/05 

URBROJ: 2158-40-02-01-24-01 

Viškovci, 04. ožujka 2024. godine 

 

          Na temelju članka  49. stavak 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ( Narodne novine 

20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i članka 30. Statuta Općine Viškovci ( "Službeni glasnik Općine 

Viškovci" br. 1/21 i 8/22 ) Općinski načelnik Općine Viškovci donosi i podnosi Općinskom 

vijeću Općine Viškovci: 

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA 

korištenja sredstava ostvarenih od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Viškovci za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da su u tijeku 2023. godine ostvarena i utrošena sredstava raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Viškovci, 

kako slijedi: 

Tablica 1. Ostvarena sredstva prema vrsti prihoda 

       
VRSTA PRIHODA 

PLANIRANO 
(eura) 

OSTVARENO 
(eura) 

 zakup i privremeno korištenje 100.000,00 82.574,14 

 dugogodišnji zakup 0,00 0,00 

 dugogodišnji zakup za ribnjake 0,00 0,00 

 koncesija 0,00 0,00 

 prodaja 0,00 0,00 

 prihod od prodaje izravnom pogodbom 0,00 0,00 

 davanje poljoprivrednog zemljišta na korištenje bez 
javnog poziva 

0,00 
0,00 

 UKUPNO 100.000,00 82.574,14 

 Neutrošeno iz prethodne godine                  0,00 64.036,28 

 UKUPNO (ukupno+neutrošeno) 100.000,00 146.610,42  

    I. OSTVARENI RASHODI  
 

  
Namjena sukladno čl. 49* 

PLANIRANO 
(eura) 

OSTVARENO 
(eura) 

Dokumentacija** 

1. za programe katastarsko-geodetske izmjere zemljišta       

K.O. Forkuševci     

1.2.       

2. za podmirenje troškova postupaka koji se vode u 
svrhu sređivanja imovinskopravnih odnosa i zemljišnih 
knjiga 

  
    

2.1.       

2.2.       



3. za subvencioniranje dijela troškova za sređivanje 
zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog zemljišta u 
privatnom vlasništvu 

  

    

3.1.       

3.2.       

4. za podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s 
provedbom ovoga Zakona 

  
    

4.1.       

4.2.       

5. za program razminiranja zemljišta       

5.1.       

5.2.       

6. za program uređenja ruralnog prostora izgradnjom i 
održavanjem ruralne infrastrukture vezane za 
poljoprivredu i akvakulturu 

  

    

6.1.Uređenje otresnica 35.000,00 
3.378,25 

 Ispostavljeni UR 229/23, 765/23 i 
893/23 

6.2.Uređenje postojećih poljskih puteva 40.000,00 

 
  

6.3. Održavanje kanala 25.000,00   

7. za program uređenja zemljišta u postupku 
komasacije i hidromelioracije 

  
    

7.1.       

7.2.       

8. za troškove održavanja sustava za navodnjavanje       

8.1.       

8.2.       

9. za program očuvanja ugroženih područja i očuvanja 
biološke raznolikosti  

  
    

9.1.       

9.2.       

10. za program sufinanciranja aktivnosti izrade 
programa, projekata i ostalih dokumenata neophodnih 
za provedbu mjera potpore iz Programa ruralnog 
razvoja, a čija se izrada ne sufinancira kroz mjere 
potpore iz toga Programa  

  

    

10.1.       

10.2.       

11. za druge poticajne mjere za unaprjeđenje 
poljoprivrede i akvakulture. 

  
    

11.1.       

11.2.       

UKUPNO 100.000,00 3.378,75   

(PRIHOD-RASHOD)   79.195,39   

 

 Članak 2. 

Ovo Izvješće se daje na usvajanje Općinskom vijeću Općine Viškovci i objaviti će se u 

„Službenom glasniku Općine Viškovci“.   

OPĆINSKI NAČELNIK 

Petar Zorić, v.r. 



Službeni glasnik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Izdaje: Općina Viškovci 

Sjedište: Općina Viškovci, Grobljanska 26, Viškovci 

Glavni i odgovorni urednik: Petar Zorić, općinski načelnik Općine Viškovci 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Viškovci, Grobljanska 26 

Broj tiskanih primjeraka: 20 


